Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 11 августа 2015 года №3/73-106

О внесение изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 октября 2011 года № 2/67-192 (с последующими изменениями)

В целях обеспечения реализации бюджетных полномочий муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостанр е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о финансовом управлении администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 октября 2011 года № 2/67-192 (с последующими изменениями):

в прилагаемом к решению Положении:

в разделе 2 «Основные задачи»:

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Осуществление в пределах своей компетенции внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе в отношении закупок для обеспечения нужд муниципального образования.»;

В разделе 3 «Функции»:

подпункт 3.4.24. изложить в следующей редакции:

«3.4.24. Внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий.»;

подпункт 3.4.37. изложить в следующей редакции:

«3.4.37.Проведение плановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций при осуществлении закупок для обеспечения нужд муниципального образования.»;

подпункт 3.4.38. изложить в следующей редакции:

«3.4.38. Проведение внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций при осуществлении закупок для обеспечения нужд муниципального образования.»;

подпункт 3.4.42. считать подпунктом 3.4.43.;

дополнить подпунктом 3.4.42. следующего содержания:

«3.4.42. Внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок для обеспечения нужд муниципального образования».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Мухаметдинов В.И.).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М. Якушин